
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Determinazione n. 1666 / 2022   SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Prot. Corr. 16-14/2/22-32 (10581)

OGGETTO: (CIG 92017926F9). Appalto del servizio di inclusione ed integrazione dei minori con 
disabilità frequentanti i centri estivi - estate 2022. Rettifica punteggi progetto organizzativo. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  868  dd.  22.04.2022,  esecutiva  dal  giorno 
26.04.2022, è stato disposto di avviare la procedura per l'affidamento in appalto del servizio 
di inclusione ed integrazione dei minori con disabilità frequentanti i centri estivi comunali 
2022, mediante espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b) del D.L. n. 76/2020 così come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), n. 2.2 del D.L. n. 
77/2021 ed utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 
95 del D.Lgs n. 50/2016, con attribuzione di 85 punti agli elementi di natura qualitativa 
(offerta tecnica) - di cui 45 al progetto educativo e 40 al progetto organizzativo -  e 15 
punti agli elementi di natura quantitativa (prezzo);

• con la  citata determinazione dirigenziale è stata approvata la  documentazione di 
gara,  tra  cui  il  capitolato  d’appalto  contenente,  all’art.  9,   l’indicazione  dei  criteri  di 
aggiudicazione di cui sopra (elementi di natura qualitativa, suddivisi tra progetto educativo e 
progetto organizzativo, ed elementi di natura quantitativa);

Rilevato che:

• per mero errore di trascrizione, la somma dei punteggi attribuiti ai singoli elementi 
del  progetto  organizzativo  così  come indicata  nell’art.  9,  comma 1  del  capitolato  non 
corrisponde a 40 punti bensì a 35;

• si rende pertanto necessario rettificare come segue l'art. 9, comma 1 del capitolato 
nella parte in cui riporta i punteggi attribuiti ai singoli elementi del progetto organizzativo: 

Determinazione n. 1666 / 2022



.

criterio punteggio

2.1 7 anziché 6

2.2 7 anziché 6

2.3 7 anziché 6

2.4 5 anziché 4

2.5 5 anziché 4

2.6 3

2.7 2

2.8 2

2.9 2

totale 40

Visti

• l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste 
circa la competenza dell'adozione dell'atto;  

• il D.Lgs n. 50/2016;

Tutto ciò premesso:

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate 

1. di rettificare come segue l’art. 9, comma 1 del capitolato d’appalto approvato con la 
determinazione dirigenziale n. 868/2022 nella parte in cui riporta i punteggi da attribuire ai 
singoli elementi del progetto organizzativo:

criterio punteggio

2.1 7 anziché 6

2.2 7 anziché 6

2.3 7 anziché 6

2.4 5 anziché 4

2.5 5 anziché 4

2.6 3

2.7 2

2.8 2
Determinazione n. 1666 / 2022



.

2.9 2

totale 40

2. di dare atto che il capitolato d’appalto rettificato come sopra ed allegato al presente 
atto, di cui costituisce parte integrale e sostanziale, sostituisce in tutto quello approvato 
con la citata determinazione n. 868/2022.

Allegati:
CAPITOLATO_rettificato.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

(dott.ssa Manuela Salvadei)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1666 / 2022



 Atto n. 1666 del 10/05/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/05/2022 10:32:18


